渝经信软件〔2023〕27号

重庆市经济和信息化委员会

关于公布《重庆市“启明星”“北斗星”软件

企业培育对象名单（第一批）》的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，各有关单位：
为持续深化《重庆市软件和信息服务业“满天星”行动计划（2022—2025年）》（渝府办〔2022〕21号），落实《重庆市加快培育“启明星”“北斗星”软件企业实施方案（2023—2027年）》（渝经信软件〔2023〕14号），加快培育一批具有核心竞争力、链群带动力、生态主导力的“启明星”“北斗星”软件和信息服务企业（以下称软件企业），市经济信息委组织开展了重庆市“启明星”“北斗星”软件企业培育对象征集评选工作。经企业自主申报、区县经信部门审核推荐、专家评审及社会公示，现将《重庆市“启明星”“北斗星”软件企业培育对象名单（第一批）》（以下称《名单》）予以公布。
希望纳入《名单》的企业珍惜荣誉、奋勇当先，引进培育更多软件人才，加强关键核心技术攻关，提升软件产品和服务供给能力，提升市场竞争能力，加快成为“启明星”“北斗星”软件企业，为全市软件产业高质量发展提供有力支撑。
各级相关部门要认真贯彻国家软件发展战略，落实市委、市政府关于推动软件和信息服务业“满天星”发展的系列决策部署，将“启明星”“北斗星”软件企业纳入重点支持范围，加大政策支持、强化人才引培、做实精准服务，进一步推动“满天星”行动计划走深走实，助力数字重庆建设取得新成效。
特此通知。

      重庆市经济和信息化委员会
    2023年11月9日
（此件公开发布）

重庆市“启明星”“北斗星”软件企业

培育对象名单（第一批）

（同一类型排名不分先后）
一、重庆市“北斗星”软件企业培育对名单
	申报主体
	推荐区县

	重庆腾讯信息技术有限公司
	两江新区

	重庆长安科技有限责任公司
	两江新区

	蚂蚁星河（重庆）信息技术有限公司
	两江新区

	中煤科工重庆设计研究院（集团）有限公司
	渝中区

	重庆渝欧跨境电子商务股份有限公司
	渝中区

	重庆市通信产业服务有限公司
	九龙坡区

	中移物联网有限公司
	南岸区

二、重庆市“启明星”软件企业培育对象名单
	申报主体
	推荐区县

	重庆中联信息产业有限责任公司
	两江新区

	中国星网网络应用有限公司
	两江新区

	重庆中科云从科技有限公司
	两江新区

	广域铭岛数字科技有限公司
	两江新区

	重庆紫光华山智安科技有限公司
	两江新区

	重庆正大软件（集团）有限公司
	两江新区

	重庆山外山血液净化技术股份有限公司
	两江新区

	马上消费金融股份有限公司
	两江新区

	猪八戒股份有限公司
	两江新区

	重庆啄木鸟网络科技有限公司
	两江新区

	重庆博拉新媒体科技有限公司
	两江新区

	重庆宅喵科技有限公司
	两江新区

	重庆珑珠信息科技有限公司
	两江新区

	中冶赛迪信息技术（重庆）有限公司
	西部科学城

重庆高新区

	航天新通科技有限公司
	西部科学城

重庆高新区

	谊风信息技术（重庆）有限公司
	渝中区

	中电智安科技有限公司
	渝中区

	重庆网润集团有限公司
	渝中区

	重庆大龙网科技集团有限公司
	渝中区

	途作林杰科技有限公司
	渝中区

	重庆长安车联科技有限公司
	江北区

	重庆市通信建设有限公司
	九龙坡区

	重庆市信息通信咨询设计院有限公司
	九龙坡区

	重庆忽米网络科技有限公司
	九龙坡区

	重庆信科通信工程有限公司
	南岸区

	重庆固守大数据有限公司
	南岸区

	北斗星通智联科技有限责任公司
	渝北区

	重庆长安汽车软件科技有限公司
	渝北区

	重庆首讯科技股份有限公司
	渝北区

	重庆传音通讯技术有限公司
	渝北区

	重庆金山科技（集团）有限公司
	渝北区

	元时空智能科技（重庆）有限公司
	渝北区

  重庆市经济和信息化委员会办公室         2023年11月9日印发